
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 185/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 

 
 
 

CONCEDER: Férias de 20 dias as servidora abaixo 
relacionadas: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

Erigleide Barbosa De Oliveira 13/05/2022 a 12/05/2023 08/07/2024 a 27/07/2024 
Cristiane Alves Dos Santos 
Pedroso 

12/09/2022 a 11/09/2023 08/07/2024 a 27/07/2024 

Alicelma Rosana Da Silva 
Ferraciolli 

10/11/2021 a 09/11/2022 08/07/2024 a 27/07/2024 

 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cinco dias do mês de julho de 2024.              

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             1 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

      PORTARIA Nº 188/2024 
 

 
DISPÕE SOBRE A LICENÇA DE SERVIDORES MUNICIPAIS 
PARA CONCORRER À CARGO ELETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Mauá da Serra - PR, o Senhor HERMES WICTHOFF na competência 

de suas atribuições, de acordo com o art. nº 95 parágrafo 1º e 2º do estatuto dos Servidores 

Municipais de Mauá da Serra-Pr, Lei Municipal nº 019/2002 de 07/05/2002, combinado com o 

dispositivo da legislação eleitoral vigente e requerimento pessoal dos servidores.  

  

 Art. 1º - Fica concedido aos servidores efetivos abaixo relacionados, 03(três) meses de 

licença para fins de desincompatibilização, visando as eleições de 2024, no período de 06/07/2024 à 

07/10/2024: 

  Elaine dos Santos Miguel – requerimento com protocolo nº 286. 

  Altiva Monteiro dos Santos – requerimento com protocolo nº 296. 

  Jeferson Henrique da Silva – requerimento com protocolo nº 297. 

  Suzelaine Cristina de Oliveira - requerimento com protocolo nº 298. 

  Edinei Batista Francisco – requerimento com protocolo nº 299. 

  Wagner Vitorino Gionco – requerimento com protocolo nº 300. 

  Elizana da Silva - requerimento com protocolo nº 301. 

  Fabio Gean Carneiro – requerimento com protocolo nº 302. 

  Marcos Roberto Vielevski – requerimento com protocolo nº 303. 

  Lucimara Aparecida Coelho Da Silva– requerimento com protocolo nº 304. 

  Clécio Alex do Nascimento – requerimento com protocolo nº 305. 

  Marcio Dias de Oliveira – requerimento com protocolo nº 306. 

  Gilberto da Cruz – requerimento com protocolo nº 307. 

  Nelson Granada – requerimento com protocolo nº 308 
 .Marilene de Fátima Martins – requerimento com protocolo nº 309 

  Juarez dos Santos Miranda – requerimento com protocolo nº 311. 
 

  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, em 05 de julho de 2.024. 
 
 
 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             2 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 190/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Administração Geral 

KEILA DIANA BROIANO 
BARBOSA 

18/04/2023 a 17/04/2024 08/07/2024 a 22/07/2024 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos cinco dias do mês de julho de 2024.               
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             3 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 191/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

Angelica Alecia De Oliveira Pereira 22/12/2021 a 21/12/2022 08/07/2024 a 06/08/2024 
 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Comunicações Necessárias. 
  
 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos cinco dias do mês de julho de 2024.               

 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             4 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA N° 192/2024 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir do dia 08 de julho de 

2024, o servidor: JORGE RAMON DA SILVA MONTAGNINI, de matricula nº 644, 
do Cargo em comissão de PROCURADOR-GERAL DO MUNICIPIO, símbolo CC-
PGM lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             5 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 PORTARIA Nº 193/2024 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais.  
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
NOMEAR – a partir do dia 08 de julho de 2024, o 

servidor WELLINGTON PASCHOAL, brasileiro, portador da matricula de nº 
773, para exercer o cargo em comissão de PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO, símbolo CC-PG, ficando dispensado do cargo público de 
ASSESSOR DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, símbolo CC-1 

 
Comunicações necessárias. 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos cinco dias 

do mês de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 
 
 

 

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             6 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 194/2024. 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
       
      R E S O L V E: 
 
 

   Art. 1°. Designar, a partir de 08/07/2024, a 
servidora NAIR CORREA GONZAGA, nomeada no cargo efetivo de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO, matrícula 805, para 
prestar serviços de cozinheira no prédio do Corpo de bombeiro. 

                    
   Em consequência, conceder-lhe Gratificação de 

Função de 05% (cinco por cento). 

 
 

  Art. 2°. Ficando revogado as disposições em 
contrário. 

 
 
                  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
     Anotações Necessárias. 
 
 
            Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos cinco dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro.  
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 

PREFEITO 
 
 
 

7

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             7 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CONSELHOMUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE

MAUÁ DA SERRA - PR

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR

Resolução n.º 001/2024

Súmula: Aprovar a Prestação de Contas do
Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa –
Centro de Convivência, Deliberação 015/2022
CEDI/PR do Município de Mauá da Serra e dá
outras providências.

O Conselho Municipal de Direitos do Idoso de Mauá da Serra,
no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 612/2017, de 25 de

Outubro de 2017.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro

e de Execução no período do pagamento até 30 de junho de 2023 referente ao

Incentivo de Garantia de Direitos à Pessoa Idosa – Centro de Convivência,

conforme a Deliberação 015/2022 CEDI/PR;

Art. 2º - Aprovar a justificativa apresentada devido ao saldo superior, pois o

processo de licitação ocorreu somente no segundo semestre de 2023 exatamente

no mês de setembro de 2023 com pagamento em dezembro de 2023.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Mauá da Serra, 04 de Junho de 2024

Maria Audeni Oliveira Teixeira
Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso

Republicado por conter incorreções

8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             8 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 
 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
19/07/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 023/2024. 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RADIOGRAFIA DIGITAL FIXA (RAIO-X) RESOLUÇÃO 

SESA Nº 1.106/2023, conforme especificações constantes no edital, termo de referência e anexos. 

 
Valor Estimado: R$ 350.416,67 (Trezentos e cinquenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete 

centavos). 

 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, 
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site  
https://bll.org.br/r. 
 
 
 
 

Mauá da Serra/PR, 05 de Julho de 2024. 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

9

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                             9 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

b 

FIs  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 104/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NQ 11/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 70/2024 

MEMORANDO 589/2024/SMS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  
104/2024, QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE MAUÁ 
DA SERRA E O PROFISSIONAL: ALAM DA SILVA SIMÕES 

OBJETO: CREDENCIMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AO CARGO 
DE (ASSISTENTE SOCIAL, PSICOLOGO, ENFERMEIRO) DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRNPR 
em atendimento às secretarias; Saúde e Assistência Social 
PROFISSIONAL: ALAM DA SILVA SIMÕES 
CPF:006.063.959-89 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND 

QUANT/ 

MESES 

V. MENSAL V. TOTAL/12 

MESES 

Contratação de Enfermeiro, com 
formação de nível Superior em 
Enfermagem e inscrição no 
Conselho Regional de Enfermagem 
- COREN ativo, para prestação de 
serviço junto a Secretaria Municipal 
de Saúde 40 horas 

MÊS 12 

R$ 4.599,87 

R$ 55.198,44 

VALOR TOTAL: R$ 55.198,44 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos) 
VIGÊNCIA: Até 01 de Julho de 2025 dias contados da pubIicaço do extrato do contrato 
RECURSOS ORÇAM ENTÁRIOS: 
08.001 .10.301 .0011.2027 Manutenção da Saúde Pública 
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Red. 217 — Fonte 1000— Recursos Ordinários (Livres) 
Red. 218 — Fonte 1303 — Saúde / percentual vinculado sobre a receita 
Red. 216— Fonte 494 — 17065-8 SAÚDE CUSTEIO SUS 

09.003.08.244.0010.2051 Manutenção do Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) 
3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Red. 436 — Fonte 1000 — Recursos Ordinários (Livres) 

Mauá da Serra, Pr, 05 de Julho de 2024 

MONICA ANGELICA DA SILVA LEITE 
Decreto Municipal 070/2022 
Secretária Municipal de Saúde 
CREDENCIADORA 

FRANCIELLY JO 
Decreto Municipal 
Secretária Munic 
CREDENCIADO 

eRCIA FARIA 
• 21 2 

sistência Social 

10

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                            10 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000

CNPJ. 95.548.400/0001-42
_______________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº 15/2024

EU SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA, DIRETOR DO DEPARTAMENTO. DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ,
CONFORME DECRETO MUNICIPAL 070/2022, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, E DE CONFORMIDADE COM O DISPOSITIVO NA LEI
FEDERAL 14.133 E DECRETO N. 104/2023,

TORNO PÚBLICO

PARA CONHECIMENTO DE TODOS INTERESSADOS QUE FOI AJUDICADA E
HOMOLOGADA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024, DAS EMPRESAS ABAIXO:

EMPRESA CNPJ R$ VALOR
H. OSAWA INDÚSTRIA
DE ARTEFATOS DE
CONCRETO EIRELI

20.643.788/0001-61 55.145,00

MAUÁ DA SERRA, 28 DE JUNHO DE 2024.

SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA
DIR. DO DEPTO. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

11

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                            11 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 47/2024
B) LICITAÇÃO Nº 21/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 04/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS
ESPECIALIZADOS (MECÂNICA E HIDRÁULICO
ELETROELETRÔNICO) DESTINADOS A MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS
DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 47/2024

04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA

12

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:26

                            12 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: HOSHINO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ/CPF: 19.657.028/0001-24

LOTE 3
VALOR TOTAL DO LOTE: 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO (R$)
POR HORA

TRABALHADA

PERCENTUAL
MÍMINO DE
DESCONTO

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
OFERTADO

VALOR TOTAL
(R$)

OFERTADO

03

SERVIÇOS MÃO-DE-
OBRA ELÉTRICA-
ELETRONICOS E AR-
CONDICIONADO
RELACIONADOS NO
ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA. VEICULOS
PESADOS

R$: 273,86 10% 12% 250.000,00

LOTE 4
VALOR TOTAL DO LOTE: 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO (R$)
POR HORA

TRABALHADA

PERCENTUAL
MÍMINO DE
DESCONTO

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
OFERTADO

VALOR TOTAL
(R$)

OFERTADO

04

PEÇAS
ELÉTRICA-
ELETRONICOS E
ARCONDICIONADO
PEÇAS ORIGINAIS,
GENUÍNAS OU OUTRAS
DE REPOSIÇÃO,
NECESSÁRIAS A
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS. VEICULOS
PESADOS

CONFORME
VALOR-BASE

TABELA
AUDATEX/CILIA
OU SIMILARES.

10% 12% 350.000,00

13

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

                            13 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

LOTE 5
VALOR TOTAL DO LOTE: 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO (R$)
POR HORA

TRABALHADA

PERCENTUAL
MÍMINO DE
DESCONTO

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
OFERTADO

VALOR TOTAL
(R$)

OFERTADO

05

PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PARA VEICULOS
OPERACIONAIS,
VEICULOS LEVES

CONFORME
VALOR-BASE

TABELA
AUDATEX/CILIA
OU SIMILARES.

10% 12% 300.000,00

MAUÁ DA SERRA, 04 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

14

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

                            14 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 47/2024
B) LICITAÇÃO Nº 21/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA 04/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS
ESPECIALIZADOS (MECÂNICA E HIDRÁULICO
ELETROELETRÔNICO) DESTINADOS A MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS
DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 47/2024

04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO

15

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

                            15 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: LONDIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
CNPJ/CPF: 78.548.682/0001-69

LOTE 2
VALOR TOTAL DO LOTE: 700.000,00 (SETECENTOS MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO (R$)
POR HORA

TRABALHADA

PERCENTUAL
MÍMINO DE
DESCONTO

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
OFERTADO

VALOR TOTAL
(R$)

OFERTADO

02

PEÇAS
MECÂNICA EM GERAL,
INJEÇÃO ELETRÔNICA,
BOMBA INJETORA,
RETÍFICA DE MOTOR
PEÇAS ORIGINAIS,
GENUÍNAS OU OUTRAS
DE REPOSIÇÃO,
NECESSÁRIAS A
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS. VEICULOS
PESADOS

CONFORME
VALOR-BASE

TABELA
AUDATEX/CILIA
OU SIMILARES.

10% 18% 700.000,00

MAUÁ DA SERRA, 04 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

16

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

                            16 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 47/2024
B) LICITAÇÃO Nº 21/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 04/07/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS
ESPECIALIZADOS (MECÂNICA E HIDRÁULICO
ELETROELETRÔNICO) DESTINADOS A MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DE VEÍCULOS
DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 47/2024

04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0004.2.002. - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
26.782.0015.2.010. - MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO

17

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

                            17 / 18



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.045. - GESTAO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO UNICO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: ZANI E BENVENHO LTDA
CNPJ/CPF: 08.407.589/0001-59

LOTE 1
VALOR TOTAL DO LOTE: 550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR
MÁXIMO (R$)
POR HORA

TRABALHADA

PERCENTUAL
MÍMINO DE
DESCONTO

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
OFERTADO

VALOR TOTAL
(R$)

OFERTADO

01

SERVIÇOS MÃO-DE-
OBRA MECÂNICA EM
GERAL, INJEÇÃO
ELETRÔNICA, BOMBA
INJETORA, RETÍFICA DE
MOTOR RELACIONADOS
NO ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA. VEICULOS
PESADOS

R$: 281,66 10% 18% 550.000,00

MAUÁ DA SERRA, 04 DE JULHO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

18

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 05 de Julho de 2024  Edição Nº:  2656

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2024 às 23:06:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            18 / 18

http://www.tcpdf.org

		2024-07-05T23:06:26-0300




